in euangeliario. Et in quibusdam ecclesijs dicitur euangeliū. Egressus quod dictū est i prima quinta feria. in alijs assumptis ihs petrum. Verum in precedenti dominica dictum est q̄ i ipsa dominica armauit dominus militem suum quatuor cardinalibus virtutibus et gladio verbi dei. Sed quia ut premissum est in secunda feria pugna non libenter suscipiē. nisi prius ostendatur. Deo agitur in hac secunda dominica de benedictione. que est quintuplex. scilicet benedictio liberacionis. gracie augmenti. gracie contemplacionis et glorie. Quia vero benedictio illa impetratur p̄ oracionem. ideo dominica ista consistit in oracione. Unde dicit in introitu. Reminiscere miseracionum tuarum. et petens cantu lugubri. liberacionem a vicis et peccatis et spiritibus imundis. hec est prima oracio et prima dei benedictio. scilicet liberacionis. In epistola vero que est. Rogamus vos etc. i. ad thes. iij. capitulo petit sibi dari secundam benedictionem. scilicet gracie siue gratiaz ad bene ambulandum et bene agendum dicens. hec est enim voluntas dei. ut digne ambulemus. ut sciat vnusquisq; vas suum possidere in sanctificacionem. scilicet ut sicut celeste corpus et celestia appetat et in honore. scilicet ut sit deo dignum templum. quia fides dei et templum spiritus sancti sunt nostra corpora ut ait apostolus. Omnis qui caste et pie viuit templum dei est. et spiritus sancti sedes. Et in hac sola dominica idē est graduale et tractus eo q̄ ipsa tota consistit in oracione liberacionis. Oracio exprimit laborem et plandum. que duo significatur in graduale et tractu. est autem graduale. Tribulaciones etc. Tractus est. de necessitatibus etc. Alij autem dicunt tractum. dixit dominus mulieri. qui est. Mat. xv. capitulo

Tercia benedictio est benedictio augmenti gracie. Quarta contemplacionis. Quinta benedictio glorie. Quia vero benedictiones huius non habent vel obseruant sine magna lucta. ideo in nocturno officio de lucta iacob cum angelo et in vtero agitur ut exemplo iacob supplantemus fratres nostros malos. scilicet si quid nobis inferūt iniurie di simulantes. et fit pugna ista in vtero rebecca. id est ecclesie. Rebecca enim gracia interpretatur. In primo responsorio in nocturnis agitur de augmento gracie. dixit enim ysaac ad filium. tolle arma tua. phara et arcum etc. Arma predicatoris sunt sacre scripture. que dicuntur phara et arcum. quia de eis sumuntur sagitte ad percuciendum dyabolum. Iacob igitur id est verus predicator venator et interficit homines bona venacione et in perfectione. scilicet per arcum sacre scripture et in se occidit bestias. id est vicia et peccata. scilicet potum luxurie etc. et tunc cenat cum ysaac id est risu. scilicet dominus. qui delectatur in talibus. Sunt enim ei delicie cenare cum talibus. Unde secundum responsorium est. Ecce

odor filij mei sicut odor agri pleni. i. paradisi hoc etiam est id quod supra dicit apostolus. ut sciat vnusquisq; vas suum possidere in sanctificatione et honore. Sequitur versus. Qui maledixerit ei. sit ille maledictus. Omnes enim qui populo cristiano iniuri maledicunt maledicti sunt. ut iudei gentiles et alij. In tercio responsorio dicitur. Det tibi deus de rore celi. et de pinguedine terre abundantiam. esto dominus frater tuorum. seruiant tibi tribus et populi. Iste benedictio datur ecclesie. ut omnibus populis dommetur. Ista vero tria responsoria sunt septimi thom ad significandum q̄ ipsa ecclesia impetrat nobis graciā septiformē spiritus sancti. In secundo nocturno in quibusdam ecclesijs est responsorium. Si dominus etc. In cuius verso dicitur. iacob erexit in titulum lapidem fundens oleum desuper. Quod nos facimus cum imitacione xpi bona agimus. Ungimus enim eum per fidem cum ipsum hominem plenum gracie esse credimus. et duo responsoria sunt de primo et vno de sexto thom. quia de xpo agunt qui est principium et finis. et vi. etate vnctus fuit oleo leticie p̄ participibus suis. In septimo vero responsorio orat iacob. Erue me de manu fratris mei. quia valde eum timeo. valde enim debet timere sanctus. ne corrumpatur a malis. In octavo responsorio agit de benedictione contemplacionis. unde ibi habetur de lucta iacob cum angelo. quia per oracionem debemus luctari cum domino. donec habeamus statum contemplacionis et dixit ei angelus dimitte me aurore est. id est satis habes fidem vel caritatem vel graciā. nec debemus dimittere donec de luctacione contra vicia faciat nos contemplatiuos. quia regnum celorum vim patitur. et violenti rapiunt illud. tunc tunc videtur sine nubilo peccati. Unde in nono responsorio dicit iacob. vidi dominum facie ad faciem. id est sine nubilo peccati. non sine velamine creaturarum. Hanc ratione ecclesia patiens. dicit legere hac die euangelium de transfiguracione que est benedictio glorie. et ita patet q̄ habita benedictione liberacionis gracie et augmenti gracie et contemplacionis et consideratio primo glorie libenter et fortiter pugnant milites xpi.

De secunda feria.

Secunda feria est de oracione. Vn in epistola que incipit. Orauit daniel etc. danielis ix. capitulo. ostenditur quantum valet oracio cum ieiunio. daniel id est vir desideriorum orauit pro populo suo. et abstinuit a regalibus cibis. et vsus est leguminiibus. et ideo exaudita est oracio eius. sicut ei dictum est ab angelo. sed quia nil valet. nisi que fit in cognicione dei. Deo sequitur euangelium iohannis viij. Ego vado et queritis me et non inuenietis dicit dominus iudeis. et iterum